UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVYD  Kon Tum, ngày      tháng 7 năm 2024

V/v đề nghị góp ý dự thảo văn

bản của Ủy ban nhân dân tỉnh về

tăng cường công tác phòng, chống

bệnh bạch hầu

Kính gửi: Các Sở, ban, ngành, địa phương (theo danh sách).

Căn cứ Công điện số 68/CĐ-TTg ngày 13 tháng 7 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh bạch hầu; căn

cứ ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh1 về giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp

với các địa phương, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai

Công điện số 68/CĐ-TTg theo đúng quy định. Nội dung tham mưu hoàn thành

trước ngày 25 tháng 7 năm 2024.

Thực hiện quy trình tham mưu văn bản theo Quy chế làm việc của Ủy ban

nhân dân tỉnh2, Sở Y tế xây dựng dự thảo văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ

đạo tăng cường công tác phòng, chống bệnh bạch hầu trên địa bàn tỉnh; gửi đến

các sở, ban ngành, địa phương (các cơ quan) liên quan nghiên cứu, góp ý dự

thảo nêu trên (file dự thảo Văn bản và tài liệu liên quan được gửi qua hệ thống

quản lý văn bản iOffice, đồng thời đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở

Y tế tại địa chỉ: http://syt.kontum.gov.vn/gop-y-du-thao-van-ban).

Văn bản góp ý của các cơ quan đề nghị gửi về Sở Y tế chậm nhất ngày

22/7/2024 để Sở Y tế tổng hợp, tiếp thu, chỉnh sửa và hoàn chỉnh dự thảo của

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành. Trường hợp quá thời gian nêu trên, Sở

Y tế chưa nhận được văn bản góp ý của các cơ quan xem như thống nhất với nội

dung dự thảo Văn bản.

Sở Y tế kính đề nghị các cơ quan quan tâm phối hợp thực hiện để hoàn

thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYDThsH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

1 Văn bản số 5129/VP-KGVX ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về

chuyển Công điện số 68/CĐ-TTg ngày 13/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng,

chống bệnh bạch hầu
2 Quyết định số 54/2023/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Ban hành Quy chế làm việc

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, nhiệm kỳ 2021-2026.

http://syt.kontum.gov.vn/gop-y-du-thao-van-ban

2

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN GỬI VĂN BẢN XIN Ý KIẾN

(Kèm theo Công văn số:        /SYT-NVYD ngày     /7/2024 của Sở Y tế)

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

2. Sở Thông tin và Truyền thông

3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

4. Báo Kon Tum

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Tổng cộng: 14 cơ quan.

		2024-07-18T15:17:30+0700

		2024-07-18T15:33:45+0700

		2024-07-18T15:33:45+0700

		2024-07-18T15:33:45+0700